СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 /седьмая сессия третьего созыва/

28.09.2023  № 15

 с. Сереброполь

О внесении изменений в решение Серебропольский сельский  Совет депутатов

Табунского района Алтайского края  от 14.11.2022 № 12  «Об оплате труда

муниципальных служащих администрации Серебропольского сельсовета

Табунского района Алтайского края»

                  В соответствии с Федеральным законом от 02.02.2007 г. № 25- ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Алтайского края от
07.12.2007 г. № 134- ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,
постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 г. № 224 «Об
установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом
муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района
Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:

1.  Принять решение о внесении изменений в решение Серебропольский
сельский  Совет депутатов Табунского района Алтайского края  от 14.11.2022 №
12 « Об оплате труда муниципальных служащих Администрации
Серебропольского сельсовета Табунского района Алтайского края» (прилагается).

2.  Направить решение главе сельсовета для подписания и обнародования в
установленном порядке

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по экономике, плану, бюджету и аграрным вопросам (Егерь В.А.).

Председатель сельского
Совета депутатов                                                               Л.П.Иванова

Решение Серебропольского сельского Совета депутатов прошло

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено.

                                                                                             Принято решением
           сельского

Совета депутатов
         От 28.09.2023 г. № 15

Внести в решение Серебропольского сельского  Совета депутатов

Табунского района Алтайского края  от 14.11.2022 № 12 «Об оплате труда
муниципальных служащих администрации Серебропольского сельсовета
Табунского района Алтайского края» (далее - Положение) следующие изменения:

Таблицу  Положения изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование должностей Группа сельсовета V
(численность населения

от  1  до 3 тыс. чел.)

I II III

1. Должности муниципальной службы Размер должностного
оклада, руб.

1.1. Высшая должность муниципальной службы

1.1.1. Секретарь администрации муниципального
образования

7364

1.2 Младшая должность муниципальной службы

1.2.1. Специалист первой категории 4909

Глава сельсовета                                                                     Т.Т. Цинко

с. Сереброполь
28.09.2023 г.
№ 7 - п